REDAÇÃO VIGENTE - PROPOSTA 391/18 ------------------------------------------------------ 

-------- Analisada a proposta que foi presente, a Câmara deliberou, por maioria, com a 

abstenção da Sr.ª Vereadora Luísa Carvalho, aprovar a contratação de um 

empréstimo, no montante até 2.463.000,00€ (dois milhões, quatrocentos e sessenta e 

três mil euros), destinado a suportar as despesas com redes secundárias de faixas de 

gestão de combustível nas áreas prioritárias para fiscalização identificadas no anexo 

II do despacho n.º 1913/2018, no caso, Junta de Freguesia de Macinhata do Vouga, 

Junta de Freguesia de Valongo do Vouga, União de Freguesias de Préstimo e